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OM EIB-GRUPPEN

EIB-Gruppen spiller en central rolle i forhold til at understøtte et 
stærkt Europa i en mere stabil og fredelig verden. 

EIB-Gruppen faciliterer hvert år langfristede lån til hundredvis af 
store og små projekter via Den Europæiske Investeringsbank –  
i 2025 med et rekordhøjt beløb på 100  mia. EUR i investeringer. 
Gruppen understøtter desuden innovative virksomheder i hurtigt 
vækst via Den Europæiske Investeringsfond. 

Med oprettelsen af Den Europæiske Investeringsbank i 1958 blev 
grunden lagt for EIB-Gruppen, der ejes af de 27 EU-medlemsstater og 
afsætter ca. 10 % af sine udlån til projekter uden for EU i mere end 
160 lande. Vi bidrager til globale fremskridt som et centralt medlem af 
sammenslutningen af multilaterale udviklingsbanker. Gennem dette 
arbejde opbygges stærke win-win-partnerskaber. 

EIB-Gruppen støtter på grundlag af sin store størrelse, diversificerede 
portefølje og stærke partnerskaber platforme og finansielle 
instrumenter, der forbedrer kapitalmarkederne i Europa og mobiliserer 
ekstra finansiering fra institutionelle investorer. 

EIB-Gruppen er et symbol på Europas succes. Vi sender et 
budskab om tillid og stabilitet til mennesker, virksomheder, 
investorer og finansielle markeder. I Europa og hele verden.



VORES INDVIRKNING I 2025

EIB-GRUPPENS 
FINANSIERING 100 mia. EUR

Herunder 9 mia. EUR uden for EU

DEN EUROPÆISKE 
INVESTERINGSFONDS 

INDGÅEDE AFTALER i 2025 16 mia. EUR

20,6 mia. EUR bæredygtige byer og regioner

33 mia. EUR energisikkerhed i EU

57 mia. EUR �klima og miljømæssig 
bæredygtighed

27,8 mia. EUR �grønne og 
bæredygtighedsobligationer 



9,8 mia. EUR �vedvarende energi  
(kun Den Europæiske Investeringsbank)

10,3 mia. EUR social infrastruktur 

22,4 mia. EUR TechEU-finansiering 

4 mia. EUR sikkerhed og forsvar

29,7 mia. EUR �finansiering understøttet  
af rådgivningsbistand

26,8 mio. mennesker har fået renere drikkevand

9,2 mio. mennesker har fået bedre sanitære forhold

18,5 mio. �mennesker er blevet bedre beskyttet  
mod tørke

6,9 mio. �mennesker er blevet bedre beskyttet  
mod oversvømmelser





VORES  
PRIORITETER

EIB-Gruppen finansierer hvert år hundredvis af nye projekter, der 
bakker op om Den Europæiske Unions prioriteter: klimatiltag, 
teknologi, betalbare boliger, sikkerhed og forsvar, landbrug samt 
en række andre sektorer. Vores arbejde spreder muligheder på 
tværs af Europa, fremskynder bæredygtig finansiering, fremmer 
udviklingen af kapitalmarkeder og værner om Europas stærke 
globale tilstedeværelse.
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Samkøringslinjen i Biscayabugten er  
et skelsættende projekt, der vil øge  
elektricitetskapaciteten mellem Den 
Iberiske Halvø og resten af Europa.



11KLIMABANKEN

KLIMABANKEN
EIB-Gruppen går forrest i omstillingen til ren energi. Vi fremmer 
investeringer, der reducerer drivhusgasemissionerne i virksomheder 
i alle størrelser. Derudover finansierer vi projekter, som hjælper 
lokalsamfund med at tilpasse sig en fremtid i forandring. 

DOBBELT SÅ MEGET STRØM

Den Europæiske Investeringsbank yder et lån på 1,6 mia. EUR til støtte for en 
samkøringslinje for el i Biscayabugten, som er udviklet af Red Eléctrica de 
España og RTE Réseau de transport d'électricité. Projektet vil fordoble 
kapaciteten mellem Frankrig og Spanien og levere mere sikker og økonomisk 
overkommelig el til flere millioner mennesker.

11,6 mia. EUR ���i net og lagring

1 billion EUR �i klima- og miljøprojekter  
fra 2020 til 2030
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Disse teknologier spiller en central rolle 
i forhold til mobile systemers ydeevne, 
energieffektivitet og cybersikkerhed.



13innovation

INNOVATION
I 2025 lancerede EIB-Gruppen TechEU som det største finansieringsprogram 
nogensinde til teknologisk innovation i Europa. Det vil tilvejebringe 70 mia. 
EUR i finansiering gennem lån, venturegæld og kapital inden udgangen 
af 2027 og mobilisere 250  mia. EUR i investeringer. Som følge af denne 
mere ambitiøse tilgang til disruptive teknologier og øget risikotagning 
steg finansieringen til innovation for at underbygge Europas teknologiske 
førerposition til et rekordhøjt beløb på 22,4 mia. EUR. 

MOBIL KUNSTIG INTELLIGENS

Nokia vil benytte et lån på 870 mio. EUR fra Den Europæiske Investeringsbank til 
at udvikle næste generation af mobilnet. Virksomheden vil arbejde på de 
såkaldte 5G-Advanced og -6G-systemer for således at konsolidere Europas 
teknologiske førerposition inden for mobil kommunikation.

4,1 mia. EUR i AI-investeringer
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Lånene til Indra og Thales vil sætte skub  
i banebrydende teknologier og støtte 
tusindvis af forskere og ingeniører. 



15Sikkerhed Og Forsvar

SIKKERHED  
OG FORSVAR

EIB-Gruppen investerer i fred og sikkerhed i Europa. Finansieringen 
hjælper innovative firmaer og mere etablerede virksomheder med at 
fremskynde projekter, der beskytter mennesker og grænser. Fra 
satellitter over cybersikkerhedsløsninger og infrastruktur til militær 
mobilitet: Vi bakker op om idéer, der holder Europa sikkert og frit for 
indblanding fra fremmede magter.

SIKRING AF DEN ØSTLIGE FLANKE

EIB-Gruppen styrker Litauens militære kapacitet, herunder investeringer på 
540 mio. EUR og rådgivningsstøtte til en militærbase tæt på Litauens grænse mod 
Belarus. Den vil huse en tysk brigade og dermed styrke Natos beredskab i regionen.

Gruppen stiller desuden næsten 1 mia. EUR til rådighed til finansiering af 
forskningsprogrammerne i to af Europas førende forsvarskoncerner, Indra og 
Thales. Det betyder, at der kan bygges nye faciliteter, og at forskning og 
udvikling kan optrappes inden for forsvar, rumteknologi samt civil- og militær 
luftfartsteknologi. 

2025 udgjorde en markant forandring i støtten  
til sikkerhed og forsvar med mere end  

4 mia. EUR i finansiering
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Et af dette moderniseringsprojekts 
vigtigste mål er at gøre veje 
mere modstandsdygtige over for 
klimaforandringer. 



17Samhørighed

SAMHØRIGHED
Vi investerer i samhørighedsprojekter, der har til formål at reducere 
regionale uligheder inden for EU og styrke mindre velstående 
befolkningsgrupper. Dette fremmer retfærdig vækst og hjælper folk 
med at nå deres mål, uanset hvor de bor, så de ikke behøver at forlade 
deres hjem i søgen efter bedre muligheder.

KONKRETE RESULTATER

I 2025 investerede EIB næsten 1,4 mia. EUR med sigte på modernisering af 
motorvejene i Polens mindre udviklede regioner. Investeringer med Bank 
Gospodarstwa Krajowego sætter skub i den økonomiske aktivitet og den 
regionale udvikling og støtter samtidig den civile og militære mobilitet i landet. 
Disse projekter blev underbygget af rådgivningsbistand, der identificerede de 
dele af netværket, som havde størst behov for forbedringer.

42,8 mia. EUR �i investeringer i samhørighed  
i 2025
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For faggrupper, der varetager kritiske 
samfundsfunktioner 
i byerne, er boliger en af de mest 
presserende udfordringer.



19Social Infrastruktur

SOCIAL  
INFRASTRUKTUR

Vores sociale finansiering forbedrer livet i byerne, udvider antallet af 
betalbare boliger og giver de offentlige ydelser et løft. Den støtter 
investeringer, der hjælper folk med at lære nye færdigheder og pleje 
syge og ældre. Dette danner grundlaget for inklusiv og bæredygtig 
vækst i hele Europa.

VI LÆGGER GRUNDEN

EIB-Gruppen agter at hjælpe med at øge antallet af betalbare og bæredygtige 
boliger med ca. en million frem til 2030. Med et lån på 60 mio. EUR finansierer en 
af Tjekkiets førende banker, Česká spořitelna, mere end 1 000 betalbare boliger 
i Prag til sygeplejersker, lærere og andre faggrupper, der varetager kritiske 
samfundsfunktioner. Et lån på 1,3 mia. EUR skal hjælpe Portugal med at sikre 
flere betalbare boliger. Irland lancerede en lånefacilitet på 400 mio. EUR med 
henblik på at tilvejebringe langfristet finansiering med fast rente til udlejere af 
sociale boliger. Østrigs Erste Bank modtog 200 mio. EUR til boliginvesteringer, 
herunder projekter for unge borgere og ældre lejere.

10,3 mia. EUR �i investeringer i social 
infrastruktur i 2025
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Landbrugssektoren er en grundpille  
i Italiens økonomi og identitet.



21LANDBRUGET OG

LANDBRUGET OG
BIOØKONOMIEN
Landbruget spiller en nøglerolle, når det gælder fødevaresikkerhed, 
fødevarekvalitet og økonomi. Vi finansierer projekter inden for fiskeri, 
skovbrug, fødevarekvalitet, landbrugsudvikling og klimaintelligent 
produktion. Vores lån og rådgivning forbedrer landbrugeres 
eksistensgrundlag, beskytter miljøet og reducerer udledningerne fra 
landbruget.

EN NY GENERATION AF ITALIENSKE 
LANDBRUGERE

EIB-Gruppen låner mere end 100 mio. EUR til Banca di Asti, en regional bank i det 
nordvestlige Italien. Lånet er med til at finansiere unge landbrugere og små 
bioøkonomiske virksomheder. Mindst 10 % af finansieringen fra Banca di Asti vil 
gå til unge landbrugere. 

6,9 mia. EUR �i investeringer til landbrug og 
bioøkonomien i 2025
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Banken hjælper med at reparere mere  
end 500 offentlige bygninger i omtrent  
150 lokalsamfund i hele Ukraine.



23Global Investering

GLOBAL  
INVESTERING

Vi bygger stærkere win-win-partnerskaber over hele verden. Vi støtter 
Ukraine aktivt og fremmer bæredygtig udvikling i afrikanske regioner 
ved Middelhavet og syd for Sahara. Vi bidrager til klimatiltag og FN's 
verdensmål. Vi er en af de største långivere inden for den globale 
vandsektor.

SÅDAN HOLDER VI UKRAINE I BEVÆGELSE

Med et finansieringsbehov anslået til 524 mia. USD over det næste årti er 
Ukraine en af Den Europæiske Investeringsbanks topprioriteter. Ud over 
katastrofehjælp fokuserer EIB-Gruppen på områder, der hurtigst muligt kan 
gøre den største forskel. I 2025 støttede EIB-Gruppen projekter til en værdi af 
1,5 mia. EUR, der havde til formål at hjælpe familier med at opvarme deres 
boliger, sikre børnenes skolegang og sørge for, at folk modtog lægebehandling.

Tre fjerdedele af EIB's investeringer uden for EU 
støttede projekter under Global Gateway.
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Securitisationer understøtter 
opsparings- og investeringsunionens  
mål direkte.



25Opsparings-OgInvesteringsunion

OPSPARINGS-OG 
INVESTERINGSUNION
Som en paneuropæisk organisation spiller EIB-Gruppen en pionerrolle, 
hvad angår finansielle instrumenter, der vil indgå i opbygningen af en 
ægte opsparings- og investeringsunion. Gennem sin vigtige rolle med 
at katalysere og tiltrække private investeringer kanaliserer EIB-Gruppen 
opsparing til europæiske tech-pionerer, innovatorer, enhjørninger og 
mindre banker. Mere integrerede kapitalmarkeder vil gøre det muligt 
for investeringer og opsparinger at bevæge sig frit på tværs af EU til gavn 
for privatpersoner, investorer og virksomheder. 

INVESTERING I VÆKST

Den Europæiske Investeringsbank investerer i securitisationer, der er udstedt af 
europæiske banker, og udvikler innovative securitisationsstrukturer med henblik på 
at understøtte flere virksomheder med afgørende betydning for realøkonomien. 
Ved at støtte op om innovative banker gennem investeringer i securitisationer er 
EIB-Gruppen med til at skabe et større og mere likvidt investeringsmarked. En 
syntetisk securitisationstransaktion på 1 mia. EUR fra ABN AMRO i 2025 er den 
største securitisation, som EIB-Gruppen nogensinde har understøttet. Det er 
desuden et stort skridt for Den Europæiske Investeringsbank og Den Europæiske 
Investeringsfond, som strukturerer securitisationstransaktionerne. 

En opsparings- og investeringsunion vil gøre det nemmere 
for Europa at udnytte alle de muligheder, som dets indre 
marked indebærer.
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OM DEN  
EUROPÆISKE 

INVESTERINGSFOND
Den Europæiske Investeringsfond er EIB-Gruppens specialiserede gren, 
der hjælper mindre virksomheder med at skabe vækst. EIF tilvejebringer 
lånegarantier til banker for at hjælpe dem med at investere i europæiske 
virksomheder, og Fonden arbejder med venturekapitalfonde, privat 
kredit og private egenkapital- og infrastrukturfonde med henblik på at 
generere støtte til innovative iværksættere.

Den Europæiske Investeringsfond blev etableret i 1994 for at gøre 
finansiering mere tilgængelig for små virksomheder. Fonden hjælper 
virksomheder på tværs af forskellige udviklingsstadier – lige fra 
opstartsfasen og helt frem til en international ekspansion. Vores mål er 
at etablere et bedre økosystem for erhvervsinvesteringer i Europa, men 
EIF bidrager også til innovation, konkurrenceevne, social indvirkning 
og bæredygtighed. 

Mere end  15,7 mia. EUR 
��� �blev i 2025  
afsat til 
bæredygtighed, social 
indvirkning, innovation 
og vækst

�EIF støtter innovatører, der udvikler morgendagens 
løsninger, i deres tidligere vækstfase samt etablerede 
virksomheder, der udvider deres aktiviteter til nye,  
dristige sektorer. 



27Om den Europæiske Investeringsfond

GLOBAL VÆKST, EUROPÆISK IMPACT

Den Europæiske Investeringsfond investerede 260 mio. EUR i en Jolt Capital-fond 
og støtter herved selskabet, der har hjemsted i Paris, i dets indsats for at tiltrække 
hele 800  mio. EUR i yderligere investeringer fra hele verden for at støtte 
europæiske deep tech-virksomheder. EIF's investering er en del af European Tech 
Champions-initiativet, som imødegår Europas finansieringsgab i forbindelse 
med virksomheders opskalering med investeringer i store venturekapitalfonde.
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